34.792.212/0001-70  316403 SSP/DF Silva
Rosângela Carvalho

sesc Fecomércio
Sena(

PROCESSO CONVITE N.° 02/2022

Ata n.° 001 — Reunião para abertura da proposta
financeira e documentação habilitatória.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, as 10h10, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  nomeada pela Ordem de Serviço n° 16/2022, no Sia Trecho
02 Lote 1.130, para abertura das propostas financeiras e documentação habilitatória referentes ao
processo Sesc-AR/DF - Convite n° 02/2022 — "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO BLOCO DE HIDROGINASTICA, DA COZINHA E A CRIAÇÃO
DO NUCLEO FAMILIAR DO CENTRO DE ATIVIDADES SESC GAMA". As empresas participantes
foram:

N°
LICITANTES

RAZÃO SOCIAL CNPJ/ CPF
REPRESENTANTES

NOME RG

1 	FJR Construções Eireli

2 	SKBorges Soluções de Construção
Civil Ltda 27.712.903/0001-51 	Representante ausente

3 	Construtora Agregata Ltda 	27.241.514/0001-95 	Representante ausente

Após o devido credenciamento, a Presidente informou que as empresas SKBorges Soluções de
Construção Civil Ltda e Construtora Agregata Ltda entregaram os envelopes antes da abertura do
certame e que seriam abertos os envelopes de todas as licitantes. Uma vez abertos, procedeu-se a
rubrica de todos os documentos apresentados. Os preços apresentados foram:

VALOR

1 FJR Construções Eireli R$ 663.020,43

2 SKBorges Soluções de Construção Civil Ltda 	 R$ 911.228,00

3 	 Construtora Agregata Ltda 	 R$ 714.767,16

Oportunamente, a representante da empresa FJR Construções Eireli solicitou que fizesse constar em
Ata que a empresa SKBorges Soluções de Construção Civil Ltda apresentou proposta acima do valor
estimado; não apresentou cronograma, planilha orçamentária, composição de BDI, certidões e atestados
de capacidade técnica exigidos em Edital; e que o balanço apresentado se encontra sem  indices
econômicos. Além disso, alegou que a empresa Construtora Agregata Ltda não assinou a proposta
financeira, o cronograma, a planilha de composição de preços e a composição de BDI; que o
cronograma, a planilha de composição de preços e a composição de BDI foram apresentados sem papel
timbrado, conforme exigido em Edital; que a Quitação do CREA se encontra no nome de outra empresa;
que não foram apresentadas certidões, relatório de SICAF e atestados de capacidade técnica exigidos
em Edital; e que os balanços se encontram sem  indices.  Por fim, a Presidente informou que o resultado
da análise habilitatória e parecer técnico serão publicados posteriormente no  Site  do Sesc-AR/DF. Nada
mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrado o certame as 11h35.

Brasilia,  22 de novembro de 2022.

q_iQA-CJ/
Vanessa  da Silva Uch6

Comissão Permanente de Li itação

io Zaca ias de Souza 	 d Zag eto
Me bro 	 Membro

CONVITE N° 02/2022 - RELAÇÃO DE PARTICIPANTES PRESENTES

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO BLOCO DE HIDROGINASTICA, DA COZINHA E A CRIAÇÃO DO
NÚCLEO FAMILIAR DO CENTRO DE ATIVIDADES SESC GAMA

ABERTURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2022

N° Empresa Representante
N° do RG/

Órgão Expedidor
Telefone Assinatura (rubrica) /

/ 	. 	, 	,

s Itk ct)e5
t

 é'õ  (a44. . 	(-&()ct 6'  u  j. (-}L,eA
I

VC,  c¡o3 /. 	, f67) 99—e‘.4)/9)? c,-. __

02 -
 2J

(

03

04

Comissão Permanente de Licitação -  CPL  22/11/2022 	10:18

	Page 1
	Page 1